
PROT. /INT. N.______   DEL __________ 

 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

*********** 

 

UFFICIO DI GABINETTO DEL SINDACO 

 

 
DETERMINA SINDACALE  

 

N°   69     DEL  23/12/2016         

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Assegnazione deleghe agli assessori comunali.  

 
 



IL SINDACO 

Visto l'art.12 - comma l° - della L.R. 26/08/1992 n.7 e successive modifiche ed integrazioni che gli conferisce la 

facoltà di nominare i componenti della Giunta Comunale tra gli elettori in possesso dei requisiti di eleggibilità 

richiesti per la elezione a Consigliere Comunale;  

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 22/06/2016 con la quale sono stati nominati gli attuali Assessori; 

Richiamata la propria determinazione n. 28 del 22.06.2016 con la quale si è proceduto ad assegnare le deleghe agli 

assessori; 

Considerato che al fine di rendere più efficace e efficiente l’attività amministrativa appare opportuno modificare 

parzialmente  la distribuzione delle deleghe ai vari Assessori comunali; 

DETERMINA 

Di delegare agli assessori comunali, componenti la Giunta, le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, conferendo 

piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;  

Di assegnare come appresso le deleghe conferite ai singoli Assessori Comunali: 

ASSESSORE DELEGHE 

SCURTO ROBERTO NATO A PALERMO IL 

15/07/1986 RESIDENTE IN ALCAMO VIA ON. A. 

MESSANA N.44 (VICE SINDACO)  

 ECONOMIA E FINANZE – PATRIMONIO SVILUPPO 

ECONOMICO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE - 

PARTECIPATE 

BUTERA FABIO NATO IN ALCAMO IL 

18/09/1971 RESIDENTE IN ALCAMO VIA 

ADELKAM N.24: 

PERSONALE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

URBANISTICA E AMBIENTALE – SUAP - POLIZIA 

MUNICIPALE E VIABILITÀ - PROTEZIONE CIVILE 

RUSSO ROBERTO NATO AL ALCAMO IL 

06/06/1964 RESIDENTE IN ALCAMO VIA G. 

AMENDOLA N.34 

 SERVIZI CIMITERIALI – AMBIENTE – POLITICHE 

ENERGETICHE – LAVORI PUBBLICI E SERVIZI 

MANUTENTIVI  

SAVERINO NADIA NATA A PALERMO IL 

21/12/1982 RESIDENTE IN ALCAMO VIALE 

EUROPA N.150 

SERVIZI SOCIALI E PARI OPPORTUNITÀ - SPORT - 

SERVIZI DEMOGRAFICI - POLITICHE GIOVANILI 

DI GIOVANNI LORELLA NATA AD ALCAMO 

IL 5/03/1973 RESIDENTE IN ALCAMO VIA DON 

GIUSEPPE RIZZO N.35 

PROGRAMMAZIONE EU - TURISMO E SVILUPPO 

RURALE -  CULTURA, ARTE E SPETTACOLO -

CONTENITORI CULTURALI - SERVIZI SCOLASTICI - 

VERDE PUBBLICO 

Di mantenere in capo allo stesso le seguenti deleghe:  
AFFARI LEGALI E GENERALI – COMUNICAZIONE ; 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito web e comunicato agli assessori comunali, al 

Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica ed ai dirigenti dei 

settori Comunali, nonché al Segretario Generale. 

    Il Sindaco  

F.to Avv. Domenico Surdi 



 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal 

giorno 23/12/2016 all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line    Il Segretario Generale 

Alessandra Artale       F.to Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

Alcamo, lì 23/12/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Reg. pubbl. 3955 



 

 

 

 

 


